2003, rerratificadora das Assembléias Gerais Extraordinárias, reali-
zadas em 2 de dezembro de 2002 e 10 de fevereiro de 2003, apro-
varam, em especial:

I - A alteração da denominação social para MINAS-BRASIL
SEGURADORA VIDA E PREVIDÊNCIA S/A.;

II - O aumento do capital social em R$ 5.160.098,00 (cinco
milhões, cento e sessenta mil, e noventa e oito reais), de R$
2.738.500,00 (dois milhões, setecentos e trinta e oito mil, e qui-
nhentos reais), para R$ 7.898.598,00 (sete milhões, oitocentos e no-
venta e oito mil, e quinhentos e noventa e oito reais), representado
por 286.236 (duzentas e oitenta e seis mil e duzentas e trinta e seis)
ações ordinárias nominativas, sem valor nominal;

III - A reforma dos arts. 1°, 3°, 5° e 25 do Estatuto So-
cial;

Art. 2° Cancelar, a pedido, a autorização concedida ante-
riormente à MINAS-BRASIL VEÍCULOS SEGURADORA S/A., pa-
ra operar com Seguros de Danos, e autorizá-la a operar, sob a nova

[...]

com recursos próprios, no âmbito do Programa Nacional de For-
talecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1º Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 50.000.000,00 (cinqüenta milhões de reais), quando
destinados ao PRONAF/Grupo "C";

II - R$ 185.000.000,00 (cento e oitenta e cinco milhões de
reais), quando destinados ao PRONAF/Grupo "D";

III - R$ 110.000.000,00 (cento e dez milhões de reais), quan-
do destinados ao PRONAF/Grupo "E".

§ 2º Incluem-se nos limites mencionados no § 1º os saldos
médios das parcelas, cujos vencimentos tenham sido prorrogados com
base em decisão do Governo Federal, de operações equalizáveis do
BANSICREDI contratadas em períodos anteriores, nas mesmas linhas

[...]

com recursos próprios, no âmbito do Programa Nacional de For-
talecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1º Os saldos médios de que trata o "caput" deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), quando des-
tinados ao PRONAF/Grupo "C";

II - R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), quan-
do destinados ao PRONAF/Grupo "D";

III - R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), quando des-
tinados ao PRONAF/Grupo "E".

§ 2º Incluem-se nos limites mencionados no § 1º os saldos
médios das parcelas, cujos vencimentos tenham sido prorrogados com